


07DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 738, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24 inciso IV e Art. 26 inciso I e II da Lei 
8.666/1993 e suas alterações. CONTRATADA: BIOLAB SANUS 
FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº 
49.475.833/0016-84. DATA: Sobra/CE, 20 de fevereiro de 2020. 
RATIFICAÇÃO: Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0070/2020-SMS. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria 
Munic ipa l  da  Saúde .  CONTRATADO:  BIOLAB SANUS 
FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº 
49.475.833/0016-84. OBJETO: Aquisição em caráter de urgência do 
ALIMENTO ESPECIAL NOVAMIL RICE LATA C/ 400GR, conforme a 
necessidade da paciente MARIA LETICIA SOUSA, destinado ao tratamento 
de alergia à proteína do leite de vaca (APLV), em cumprimento a decisão 
judicial proferida pelo MM. Juiz da 3ª Vara Cível de Sobral, nos autos do 
processo de nº 65526-60.2017.8.06.0167. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 24 inciso IV e Art. 26 inciso I e II da Lei 8.666/1993 e suas alterações e a 
dispensa Nº 007/2020. VALOR GLOBAL: R$ 4.138,56 (quatro mil, cento e 
trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência do contrato será de 180 (cento e oitenta) dias, contados a 
partir da sua assinatura e devendo ser publicado na forma do parágrafo único, 
do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA: Sobral/CE, 20 de fevereiro 
de 2020. SIGNATÁRIOS: Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE e a Sra. Simone Quiyomy 
Watanabe - Representante da empresa BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA 
LTDA. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA 
SMS. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2020 - SEINF DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SEGET - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário 
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: 
FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 07.734.851/0001-07, representada 
pelo Sr. FÁBIO MARCELO HAIDUKI. OBJETO: Aquisição de material de 
consumo (item 25: pen drive, capacidade 16gb - 20 unidades). 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2019. VALOR 
GLOBAL: R$ 463,60 (quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta 
centavos). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: CAMILA VASCONCELOS 
GOMES. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de 
fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - 
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - FAMAHA COMÉRCIO DE 
MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA - Representante legal da FÁBIO 
MARCELO HAIDUKI. João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR 
JURÍDICO DA SEINF. 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
020/2019 - SEINF - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID 
MACHADO BASTOS.  CONTRATADO: R.  R.  PORTELA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ nº 14.858.301/0001-65, representada pelo Sr. 
FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO PORTELA. OBJETO: Prorrogar o 
prazo de execução e vigência para a contratação de empresa especializada 
para execução de sistema de filtragem do Parque da Cidade e Pajeú, em 
Sobral/CE. MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 035/2019-SEINF/CPL. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução será de 60 (sessenta) dias 
corridos, de 31/01/2020 a 31/03/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência será de 60 (sessenta) dias corridos, de 31/01/2020 a 31/03/2020. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: David 
Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Sr. Francisco 
Renan de Azevedo Portela - Representante da R. R. PORTELA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. João Victor Silva 
Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF. 

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRATO Nº 017/2015 - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por seu Secretário Municipal de 
Serviços Públicos, o Sr. Paulo César Lopes Vasconcelos. CONTRATADO: 
CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ sob o nº 02.966.986/0001-84, representada neste ato por 
seus representantes legais, o Sr. Pedro Alcantra Junior e o Sr. Ricardo 
Marques Imbassahy. OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, por mais 12 (doze) meses, 
compreendida entre o período de 19/02/2020 a 18/02/2021, tendo como 
finalidade o serviço de gestão da manutenção, ampliação, remodelação e 
eficiência energética do Município de Sobral. DA FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Fundamenta-se o presente aditivo no artigo 57, inciso II, da Lei nº 
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: Paulo César Lopes Vasconcelos - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Pedro Alcantra Junior e Ricardo 
Marques Imbassahy - Representantes da CONTRATADO. Dayelle Kelly 
Coelho Rodrigues - COORDENADORA JURÍDICA DA SESEP. 

EDITAL Nº 001/2020 - SESEC - PROJETO JOVEM GUARDA - 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO APÓS 
RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA - A 
SECRETARIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA, através da Comissão da 
Organizadora do Processo Seletivo para o Projeto Jovem Guarda, nomeada 
pela Portaria n° 003/2020 - SESEC, torna público o RESULTADO FINAL 
APÓS RECURSOS da Seleção Pública para o Projeto Jovem Guarda, 
apurado de acordo com os critérios divulgados no Edital de Abertura do 
Processo Seletivo Nº 001/2020 - SESEC, publicado no Diário Oficial do 
Município N° 707, de 08 de janeiro de 2020 e CONVOCA os aprovados para 
realizarem a matrícula para o Projeto - Coordenação do Projeto Jovem 
Guarda, localizada na Rua Engenheiro José Figueiredo, 1035 - Cohab I - 
Sobral (CE), no dia 27 de fevereiro de 2020, para os adolescentes na faixa 
etária de 14 a 16 anos e no dia 28 de fevereiro de 2020, para os adolescentes 
na faixa etária de 17 a 19 anos, das 8 às 12h e de 13:00h às 16:00h. Publique-
se, cientifique-se e cumpra-se. SECRETARIA DA SEGURANÇA E 
CIDADANIA, em 19 de fevereiro de 2020. Francisco Erlânio Matoso de 
Almeida - SECRETÁRIO DA SEGURANÇA E CIDADANIA. 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETARIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA

ANEXO - EDITAL Nº 001/2020 - SESEC - SELEÇÃO PROJETO JOVEM GUARDA - RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS 
RESULTADO FAIXA ETÁRIA: 14 A 16 ANOS - TURNO MANHÃ 

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO RESULTADO 
1 75581 ANA KAYLANE SILVA DE SOUZA LUCAS  9,50  APROVADO 
2 76590 MARIA DE FATIMA SOUSA  9,25  APROVADO 
3 74847 MARIA LAYSA BRUNO DO NASCIMENTO  9,25  APROVADO 
4 74510 PÂMELA PAIXÃO DO NASCIMENTO  9,25  APROVADO 
5 74640 ANTÔNIO ÁTILA PAIVA  9,00  APROVADO 
6 75200 RAYSSA RIVENIA SOUSA DOS SANTOS  9,00  APROVADO 
7 75743 RAFAELA TEIXEIRA DUARTE  9,00  APROVADO 
8 76824 JANIELIO SOUSA ARAUJO  9,00  APROVADO 
9 75639 ANA ALICE MALHEIROS OLIVEIRA  8,75  APROVADO 
10 75277 TULIANA DOS SANTOS NASCIMENTO  8,75  APROVADO 
11 74841 MARLON GOMES SILVA  8,75  APROVADO 
12 76557 ANTONIO DOUGLAS DOS SANTOS NASCIMENTO  8,75  APROVADO 
13 76781 SARAH OLIVEIRA CAMERINO DE SOUSA  8,75  APROVADO 
14 75674 JOANA D ARC ARAGÃO REGINO  8,75  APROVADO 
15 75035 FRANCISCA VITORIA SOARES GOMES  8,75  APROVADO 
16 74990 MANOEL VICTOR DAMASCENO LOPES  8,75  APROVADO 
17 76335 ANA JULIA DE LIMA DA CRUZ  8,75  APROVADO 
18 74908 SAMILE CRISTINE SOUSA GOMES  8,50  APROVADO 
19 76879 ALISSON LOPES DA SILVA  8,50  APROVADO 

20 76516 FRANCISCA ANDRINE ALVES SILVA  8,50  APROVADO 
21 76436 RAIMUNDO DA COSTA  8,25  APROVADO 
22 75772 GABRIEL SALES GOMES  8,25  APROVADO 
23 76598 ROBSON EDUARDO SILVA DE SOUSA  8,25  APROVADO 
24 74509 ANA MÁRCIA PAULA DO NASCIMENTO  8,25  APROVADO 
25 76566 PATRICIA DA SILVA PEREIRA  8,25  APROVADO 
26 74931 GIZELLE CAVALCANTE VASCONCELOS  8,25  APROVADO 
27 75323 GUSTAVO RILSON DA COSTA LOPES  8,00  APROVADO 
28 75680 JOSE RIBAMAR DA SILVA VENÂNCIO  8,00  APROVADO 
29 74899 LIA SARAH DOS SANTOS NASCIMENTO  8,00  APROVADO 
30 76442 ANA INGRID GREGORIO BASTOS  8,00  APROVADO 
31 74702 PEDRO PATRICK PEREIRA DA SILVA  8,00  APROVADO 
32 76631 JOÃO EMANOEL MESQUITA ARAÚJO  8,00  APROVADO 
33 75225 JOÃO TAUÃ SOUSA SANTOS  8,00  APROVADO 
34 75625 THALLYSON MALHEIROS DOS SANTOS  8,00  APROVADO 
35 76589 KELCIANE LIMA SILVA  8,00  APROVADO 
36 76291 MARCELINO CRUZ HOLANDA FILHO  8,00  APROVADO 
37 74540 FRANCISCO AURÉLIO ARAÚJO CUNHA  8,00  APROVADO 
38 75141 JOÃO KENNEDY NASCIMENTO  8,00  APROVADO 
39 74996 DIANA BARBOSA ARAÚJO  8,00  APROVADO 
40 75852 MARCOS VINICIUS DA PONTE FARIAS  7,75  APROVADO 
41 76779 RESGIMARA DOS SANTOS PEREIRA  7,75  APROVADO 
42 76745 DAVILA DE SOUSA RODRIGUES  7,75  APROVADO 
43 74791 ALICEDEPAIVAALVES  7,75  APROVADO 
44 74450 FRANCISCO GABRIEL SILVA LOPES  7,75  APROVADO 
45 76611 MARIA CLARA ALBUQUERQUE FERREIRA  7,75  APROVADO 
46 74927 EDERLÂNDIA BEZERRA MELO SILVA  7,75  APROVADO 
47 76582 FRANCISCO GLEICIANO LEANDRO DUARTE  7,75  APROVADO 
48 75444 ANTÓNIO DOUGLAS SOUSA GOMES MESQUITA  7,75  APROVADO 
49 74848 FRANCISCO CLEIVEISON LIMA PEREIRA  7,75  APROVADO 
50 75256 LUANA DOS SANTOS ANDRADE  7,75  APROVADO 
51 75866 FRANCISCO BRUNO FREIRE DO NASCIMENTO  7,75  CLASSIFICÁVEL 
52 75415 ANA MARA RIBEIRO  7,50  CLASSIFICÁVEL 
53 76334 ANA ERICA FONTELES GADELHA  7,50  CLASSIFICÁVEL 
54 74543 JOSE ENDERSON ALVES TRAJANO  7,50  CLASSIFICÁVEL 
55 76754 ERICK FRANCA DE SOUSA  7,50  CLASSIFICÁVEL 
56 75857 PAULO VITOR TRAJANO ALVES  7,50  CLASSIFICÁVEL 
57 75307 FRANCISCO LUCAS FERNANDES NASCIMENTO  7,25  CLASSIFICÁVEL 
58 76777 SAMUEL GOMES CAVALCANTE  7,25  CLASSIFICÁVEL 
59 75209 ANTONIA NICKOLY KEYNE TORRES DA SILVA  7,25  CLASSIFICÁVEL 
60 76226 JOSE ADRIAN DIAS DO NASCIMENTO  7,25  CLASSIFICÁVEL 
61 75412 MAICON WESLEY MARTINS ALVES  7,25  CLASSIFICÁVEL 
62 74692 GUILHERME OLIVEIRA SILVA  7,25  CLASSIFICÁVEL 
63 75735 MILENA NASCIMENTO MORAIS  7,25  CLASSIFICÁVEL 
64 75389 MARIA NATALY NASCIMENTO RODRIGUES  7,25  CLASSIFICÁVEL 
65 75472 KAUAN ALBUQUERQUE DE FRANÇA  7,00  CLASSIFICÁVEL 
66 76389 MICHAEL DOUGLAS DO NASCIMENTO ALVES  7,00  CLASSIFICÁVEL 
67 74440 IZAQUIEL DE ARAUJO PONTE  7,00  CLASSIFICÁVEL 
68 74824 FRANCISCO ROBERTO FERREIRA NASCIMENTO  7,00  CLASSIFICÁVEL 
69 76513 MARIA EDUARDA OLIVEIRA VASCONCELOS  7,00  CLASSIFICÁVEL 
70 75255 DIOGO NASCIMENTO MENDES  7,00  CLASSIFICÁVEL 
71 75891 FRANCISCO JAIR MARQUES DA SILVA FILHO  6,75  CLASSIFICÁVEL 
72 74604 GERLANDIA DA SILVA BALBINO RIPARDO  6,75  CLASSIFICÁVEL 
73 76688 LETÍCIA AVILA VERAS DA SILVA  6,75  CLASSIFICÁVEL 
74 76543 WADSON DUARTE VASCONCELOS  6,75  CLASSIFICÁVEL 
75 76602 GISELE NASCIMENTO DA SILVA  6,75  CLASSIFICÁVEL 

76 76833 JACKSON RODRIGO ARAUJO DOS SANTOS  6,50  CLASSIFICÁVEL 
77 75824 THIAGO OLIVEIRA DA SILVA  6,50  CLASSIFICÁVEL 
78 76500 FERNANDA TELES DA CONCEIÇÃO  6,25  CLASSIFICÁVEL 
79 76572 ANTONIO EDSON ALVES DE MARIA  6,25  CLASSIFICÁVEL 
80 75505 ANA KELLY FREITAS DUARTE DO NASCIMENTO  5,50  CLASSIFICÁVEL 

 


